Третьяковский районный Совет
депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

  27.10.2021

               №    63
с. Староалейское

	 «О перечне должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

Во исполнение пункта 2 части 1 статьи 1 Закона Алтайского края от 10.03.2009г. № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 83 Закона Алтайского края от 10.07.2002г. № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»,  на основании протеста прокурора Третьяковского района от 30.09.2021 №02-44-2021 на решение №2 от 17.02.2021 «О перечне должностных лиц местного самоуправления уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»,  районный  Совет  депутатов,
Р Е Ш И Л:
1. Протест прокурора Третьяковского района от 30.09.2021 №02-44-2021 на решение №2 от 17.02.2021 «О перечне должностных лиц местного самоуправления уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» удовлетворить.
1. Утвердить перечень должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 67, 68, 68-2, закона Алтайского края  от 10.07.2002  № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение районного Совета депутатов от 17.02.2021 г. № 2 «О перечне должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

3. Направить настоящее решение главе района для подписания и опубликования в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением, данного решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и социальной политике.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                        И.Ю. Буланов
Третьяковский район

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

	 «О перечне должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

Принято

Третьяковским районным

 Советом депутатов

27.10.2021 № 63

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 10.03.2009г. № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», Законом Алтайского края от 10.07.2002г. № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»:

1. Утвердить перечень должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 67, 68, 68-2; Закона Алтайского края  от 10.07.2002  № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение главы района от 17.02.2021 г. № 2-НПА «О перечне должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

3. Должностным лицам местного самоуправления, указанным в Перечне, при составлении протоколов об административных правонарушениях руководствоваться  требованиями статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации и в газете «Третьяковский вестник»
Глава района
Е.Э. Герман
с. Староалейское

27.10.2021
№ 17- НПА

Перечень должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  Законом Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»
	№ п/п
	Должностное лицо местного самоуправления, уполномоченное составлять протокол
	Статьи закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

	1

	Глава Староалейского сельсовета

Заместитель главы Администрации Староалейского сельсовета

 Глава Садового сельсовета
Заместитель главы Администрации Садового сельсовета;

Глава Екатерининского сельсовета
 Заместитель главы Администрации Екатерининского сельсовета;

 Глава Корболихинского  сельсовета Заместитель главы Администрации Корболихинского сельсовета;

Глава Третьяковского  сельсовета

Заместитель главы Администрации Третьяковского сельсовета;

 Глава Первокаменского  сельсовета
Заместитель главы Администрации Первокаменского сельсовета;

Глава Плосковского сельсовета;

Глава Шипунихинского сельсовета;

Глава Новоалейского сельсовета;
	статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 67, 68, 68-2;

	2

	Первый заместитель главы администрации района;
Заместитель главы Администрации района по сельскому хозяйству, начальник управления сельского хозяйства;
	статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 67, 68, 68-2;

	3

	Начальник управления по градостроительству и коммунальному хозяйству;
Начальник отдела по градостроительству и архитектуре управления по градостроительству и коммунальному хозяйству;
Начальник юридического отдела; Начальник общего отдела
	статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 67, 68, 68-2;

	4

	Начальник отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом
	27, 40, 68-2

	5

	Исполняющий обязанности начальника отдела ГО и ЧС, Начальник ГО и ЧС
	67, 68

	6

	Начальник организационного отдела аппарата районного Совета депутатов
	51